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令和２年度　一般会計・特別会計決算総括表 8月資料

（単位：円）

区 分
歳 入 合 計 歳 出 合 計 差 引 額

翌 年 度 へ 繰 り 越 す べ き 財 源
実 質 収 支 額

会 計 継続費逓次繰越額 繰越明許費繰越額 事故繰越し繰越額

一 般 会 計 13,500,001,302 13,103,492,520 396,508,782 127,219,000 269,289,782

特 別 会 計 4,199,964,087 3,969,535,655 230,428,432 230,428,432

内

訳

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 2,063,557,846 2,000,522,555 63,035,291 63,035,291

6,299,352

介護保険特別会計（保険事業勘定） 1,882,700,642 1,721,910,666 160,789,976 160,789,976

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 245,366,762 239,067,410 6,299,352

626,937,214 0

8,338,837 8,035,024 303,813

127,219,000

303,813介護保険特別会計（介護サービス事業勘定）

令和3年

0 499,718,214合 計 17,699,965,389 17,073,028,175

-　1　-



-　2　-

令和２年度　一般会計　歳入歳出決算総括表
（歳入）

0 - 14,489,000 皆増22 法 人 事 業 税 交 付 金 14,489,000 14,489,000 14,489,000 0

8月資料令和3年

（単位：円、％）

区 分
令 和 ２ 年 度 令和元年度

対前年度

備 考予 算 現 額 調 定 額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額
調定額に
対する収
入割合

収入済額
の構成比

収 入 済 額
収入済額
の構成比 増 減 額 増減 率

款
（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (B)-(C)-(D) (C)/(B) （Ｅ） (C)-(E) （Ｆ） (F)/(E)

01 町 税 2,460,622,000 2,551,093,803 2,474,234,141 1,352,793 75,506,869 97.0 18.3 2,481,598,278 27.6 △ 7,364,137 △ 0.3

02 地 方 譲 与 税 87,318,000 87,318,000 87,318,000 0 0 100.0 0.6 86,227,008 1.0 1,090,992 1.3

03 利 子 割 交 付 金 2,421,000 2,421,000 2,421,000 0 0 100.0 0.0 2,532,000 0.0 △ 111,000 △ 4.4

04 配 当 割 交 付 金 9,125,000 9,125,000 9,125,000 0 0 100.0 0.1 10,095,000 0.1 △ 970,000 △ 9.6

05 株式等譲渡所得割交付金 10,640,000 10,640,000 10,640,000 0 0 100.0 0.1 5,368,000 0.1 5,272,000 98.2

06 地 方 消 費 税 交 付 金 395,455,000 395,455,000 395,455,000 0 0 100.0 2.9 323,674,000 3.6 71,781,000 22.2

07 ゴルフ場利用税交付金 88,839,000 88,839,135 88,839,135 0 0 100.0 0.7 96,520,829 1.1 △ 7,681,694 △ 8.0

08 環 境 性 能 割 交 付 金 7,628,000 7,628,000 7,628,000 0 0 100.0 0.1 18,495,338 0.2 △ 10,867,338 △ 58.8

09 地 方 特 例 交 付 金 25,773,000 25,773,000 25,773,000 0 0 100.0 0.2 55,441,000 0.6 △ 29,668,000 △ 53.5

10 地 方 交 付 税 1,500,404,000 1,500,404,000 1,500,404,000 0 0 100.0 11.1 1,452,501,000 16.1 47,903,000 3.3

11 交通安全対策特別交付金 1,193,000 1,193,000 1,193,000 0 0 100.0 0.0 1,175,000 0.0 18,000 1.5

12 分 担 金 及 び 負 担 金 46,971,000 42,233,249 40,604,639 0 1,628,610 96.1 0.3 41,630,363 0.5 △ 1,025,724 △ 2.5

13 使 用 料 及 び 手 数 料 85,279,000 83,891,948 80,697,368 0 3,194,580 96.2 0.6 105,531,208 1.2 △ 24,833,840 △ 23.5

14 国 庫 支 出 金 2,994,421,690 2,816,313,637 2,816,313,637 0 0 100.0 20.9 502,648,307 5.6 2,313,665,330 460.3

15 県 支 出 金 670,702,000 660,371,593 660,371,593 0 0 100.0 4.9 593,132,683 6.6 67,238,910 11.3

16 財 産 収 入 215,887,000 233,329,874 222,197,154 9,229,532 1,903,188 95.2 1.6 194,821,710 2.2 27,375,444 14.1

17 寄 附 金 112,233,000 100,427,146 100,427,146 0 0 100.0 0.7 18,706,408 0.2 81,720,738 436.9

18 繰 入 金 97,531,000 92,736,233 92,736,233 0 0 100.0 0.7 174,833,538 1.9 △ 82,097,305 △ 47.0

19 繰 越 金 299,151,460 299,152,282 299,152,282 0 0 100.0 2.2 274,682,458 3.1 24,469,824 8.9

20 諸 収 入 3,898,959,759 3,872,332,615 3,872,043,974 0 288,641 100.0 28.7 1,942,250,308 21.6 1,929,793,666 99.4

6.8 84,448,00021 町 債 776,505,000 697,938,000 697,938,000 0

99.3 100.0

0 100.0 5.2

0 100.0 0.1

613,490,000 13.8

歳 入 合 計 13,801,547,909 13,593,105,515 13,500,001,302 10,582,325 82,521,888 8,995,354,436 100.0 4,504,646,866 50.1
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令和２年度　一般会計　歳入歳出決算総括表
（歳出）

支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額 支 出 済 額
支出済
額の構
成 比

増 減 額 増減率

（単位：円、％）
令 和 ２ 年 度 令和元年度

対前年度

備 考

（Ｅ） (B)-(E) （Ｆ）
款

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ）

不 用 額
支出済
額の構
成 比

区 分

予 算 現 額

(F)/(E)

01 議 会 費 81,145,000 79,875,074 0 1,269,926 0.6 80,814,297 0.9 △ 939,223 △ 1.2

02 総 務 費 3,644,460,000 3,490,674,815 98,422,000 55,363,185 26.6 1,333,835,705 15.3 2,156,839,110 161.7

03 民 生 費 2,310,133,690 2,172,273,604 0 137,860,086 16.6 2,162,704,823 24.9 9,568,781 0.4

04 衛 生 費 598,331,000 457,362,952 123,396,672 17,571,376 3.5 464,685,995 5.3 △ 7,323,043 △ 1.6

05 労 働 費 281,000 280,615 0 385 0.0 465,391 0.0 △ 184,776 △ 39.7

06 農 林 水 産 業 費 206,818,000 186,204,587 14,100,000 6,513,413 1.4 169,510,220 1.9 16,694,367 9.8

07 商 工 費 37,323,000 36,088,519 0 1,234,481 0.3 36,497,623 0.4 △ 409,104 △ 1.1

08 土 木 費 1,082,811,460 956,474,173 106,500,000 19,837,287 7.3 798,880,494 9.2 157,593,679 19.7

09 消 防 費 4,226,178,759 4,217,833,579 0 8,345,180 32.2 2,292,667,844 26.4 1,925,165,735 84.0

10 教 育 費 1,068,217,000 1,003,351,838 0 64,865,162 7.7 881,260,586 10.1 122,091,252 13.9

11 災 害 復 旧 費 42,900,000 15,639,568 1,671,560 25,588,872 0.1 1,421,884 0.0 14,217,684 999.9

12 公 債 費 487,934,000 487,433,196 0 500,804 3.7 473,457,292 5.4 13,975,904 3.0

13 諸 支 出 金 15,000 0 0 15,000 - 0 - 0 -

0 -14 予 備 費 15,000,000 0 0 15,000,000

50.7歳 出 合 計 13,801,547,909 13,103,492,520 344,090,232 353,965,157 100.0

令和3年 8月資料

8,696,202,154 100.0 4,407,290,366

- 0 -
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8月資料

○会計別当初予算総括表 （単位：千円、％）

33,600 585,344 553,606下水道事業会計 1,175,050 1,161,000 14,050 1.2 2,500

　　　　　　令和3年度当初予算の概要

△18.4 3,452,132 551,300 2,255,177 5,937,991

小計

国民健康保険特別会計

一般会計

介護保険特別会計

水道事業会計

特

別

会

計

12,196,600

14,198,650 16,923,500合　計②

4,168,600

後期高齢者医療特別会計

14,943,500合　計①

会計名称

8,028,000 10,674,000 △ 2,646,000

令和2年度当初予算額 増減額

241,000 239,000 2,000

増減率

△24.8

令和3年度当初予算額
財源内訳

一般財源国県支出金 地方債 その他

551,300 1,198,863 5,119,1661,158,671

2,180,000 2,295,000 △ 115,000 △5.0 1,669,734 0 124,176 386,090

0.8 0 0 238,957 2,043

1,747,600 1,735,500 12,100 0.7 623,727 0 693,181 430,692

4,269,500 △ 100,900 △2.4 2,293,461 0 1,056,314 818,825

827,000 819,000 8,000 1.0 7,350 0

令和3年

△ 2,746,900

226,759 592,891

△ 2,724,850 △16.1 3,461,982 584,900 3,067,280 7,084,488

予算
R3年度
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予算額 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比

1 町 税 2,443,796 30.4 2,504,531 23.5 △ 60,735 △ 2.4 2,443,796 77.5

2 地 方 譲 与 税 78,200 1.0 83,200 0.8 △ 5,000 △ 6.0 78,200 1.6

3 利 子 割 交 付 金 2,000 0.0 3,000 0.0 △ 1,000 △ 33.3 2,000 0.0

4 配 当 割 交 付 金 8,000 0.1 8,000 0.1 0 0.0 8,000 0.2

5 株式等譲渡所得割交付金 6,000 0.1 5,000 0.0 1,000 20.0 6,000 0.1

6 法 人 事 業 税 交 付 金 10,000 0.1 - - 皆増 皆増 10,000 0.2

7 地 方 消 費 税 交 付 金 320,000 4.0 394,000 3.7 △ 74,000 △ 18.8 320,000 6.6

8 ゴルフ場利用税交付金 70,000 0.9 93,000 0.9 △ 23,000 △ 24.7 70,000 1.4

9 環 境 性 能 割 交 付 金 5,000 0.1 5,000 0.0 0 0.0 5,000 0.1

10 地 方 特 例 交 付 金 45,000 0.6 18,000 0.2 27,000 150.0 45,000 0.9

11 地 方 交 付 税 1,380,000 17.2 1,300,000 12.2 80,000 6.2 1,380,000 28.3

12 交通安全対策特別交付金 900 0.0 1,000 0.0 △ 100 △ 10.0 900 0.0

13 分 担 金 及 び 負 担 金 29,937 0.4 36,473 0.3 △ 6,536 △ 17.9 29,937 0.9

14 使 用 料 及 び 手 数 料 84,061 1.0 85,308 0.8 △ 1,247 △ 1.5 84,061 2.7

15 国 庫 支 出 金 545,070 6.8 560,472 5.3 △ 15,402 △ 2.7 545,070 11.2

16 県 支 出 金 613,601 7.6 623,345 5.8 △ 9,744 △ 1.6 613,601 12.6

17 財 産 収 入 193,978 2.4 194,399 1.8 △ 421 △ 0.2 193,978 6.2

18 寄 附 金 50,240 0.6 20,233 0.2 30,007 148.3 50,240 1.6

19 繰 入 金 166,396 2.1 299,116 2.8 △ 132,720 △ 44.4 166,396 5.3

20 繰 越 金 120,000 1.5 120,000 1.1 0 0.0 120,000 3.8

21 諸 収 入 894,521 11.1 3,816,023 35.8 △ 2,921,502 △ 76.6 829,366 17.0 65,155 2.1

22 町 債 961,300 12.0 503,900 4.7 457,400 90.8 961,300 19.7

8,028,000 100.0 10,674,000 100.0 △ 2,656,000 △ 24.8 4,874,437 100.0 3,153,563 100.0

※　表示単位未満四捨五入により、各項目の構成比と合計が一致しないことがある。

令和3年度一般会計当初予算比較表　（歳入）
（単位：千円・％）

款 名 称
本年度 前年度

増減額 増減率
依存財源 自主財源

39.3

合 計

構 成 比 100.0 60.7
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予算額 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比

1 議 会 費 78,169 1.0 84,555 0.8 △ 6,386 △ 7.6 78,119 1.3 50 0.0

2 総 務 費 1,253,760 15.6 1,153,369 10.8 100,391 8.7 738,611 12.0 515,149 27.7

3 民 生 費 2,267,502 28.2 2,291,820 21.5 △ 24,318 △ 1.1 2,236,270 36.2 31,232 1.7

4 衛 生 費 508,287 6.3 499,727 4.7 8,560 1.7 461,931 7.5 46,356 2.5

5 労 働 費 346 0.0 281 0.0 65 23.1 346 0.0 0 0.0

6 農 林 水 産 業 費 263,300 3.3 198,921 1.9 64,379 32.4 103,884 1.7 159,416 8.6

7 商 工 費 39,111 0.5 37,612 0.4 1,499 4.0 31,071 0.5 8,040 0.4

8 土 木 費 1,157,525 14.4 822,641 7.7 334,884 40.7 582,656 9.4 574,869 30.9

9 消 防 費 984,027 12.3 4,239,974 39.7 △ 3,255,947 △ 76.8 751,326 12.2 232,701 12.5

10 教 育 費 777,882 9.7 827,576 7.8 △ 49,694 △ 6.0 669,454 10.9 108,428 5.8

11 災 害 復 旧 費 177,056 2.2 18,900 0.2 158,156 836.8 0 0.0 177,056 9.5

12 公 債 費 516,020 6.4 493,609 4.6 22,411 4.5 516,020 8.4 0 0.0

13 諸 支 出 金 15 0.0 15 0.0 0 0.0 0 0.0 15 0.0

14 予 備 費 5,000 0.1 5,000 0.0 0 0.0 0 0.0 5,000 0.3

8,028,000 100.0 10,674,000 100.0 △ 2,646,000 △ 24.8 6,169,688 100.0 1,858,312 100.0

※　表示単位未満四捨五入により、各項目の構成比と合計が一致しないことがある。

令和3年度一般会計当初予算比較表　（歳出）
（単位：千円・％）

款 名 称
本年度 前年度

増減額 増減率
経常的経費 臨時的経費

23.1

合 計

構 成 比 100.0 76.9
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　　　一般会計歳入予算の執行状況

町税 2,443,796 2,443,796 869,194 35.6

地方譲与税 78,200 78,200 -

利子割交付金 2,000 2,000 -

配当割交付金 8,000 8,000 -

株式等譲渡所得割交付金 6,000 6,000 -

法人事業税交付金 10,000 10,000 -

地方消費税交付金 320,000 320,000 85,319 26.7

ゴルフ場利用税交付金 70,000 70,000 -

自動車取得税交付金 5,000 5,000 -

地方特例交付金 45,000 45,000 12,344 27.4

地方交付税 1,380,000 1,380,000 709,154 51.4

交通安全対策特別交付金 900 900 -

分担金及び負担金 29,937 29,937 3,770 12.6

使用料及び手数料 84,061 84,061 29,476 35.1

国庫支出金 545,070 171,800 147,943 864,813 90,265 10.4

県支出金 613,601 613,601 20,891 3.4

財産収入 193,978 193,978 7,239 3.7

寄附金 50,240 50,240 9,972 19.8

繰入金 166,396 29,099 195,495 -

繰越金 120,000 127,219 247,219 396,509 160.4

諸収入 894,521 1,672 14,700 910,893 144,052 15.8

町債 961,300 43,400 1,004,700 -

歳入合計 8,028,000 344,090 191,742 8,563,832 2,378,185 27.8

※　表示単位未満四捨五入により、各項目の構成比と合計が一致しないことがある。

執行率
令和2年度

繰越予算

（6月末日現在　単位：千円、％）

　　　　  令和3年度予算の執行状況

科　　　目
令和3年度

当初予算額
予算現額 収入済額

令和3年度

補正予算額

執行

１
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　　　　  令和3年度予算の執行状況執行

１　　　一般会計歳出予算の執行状況
（6月末日現在　単位：千円、％）

議会費 78,169 78,169 25,779 33.0

総務費 1,253,760 98,422 128,359 1,480,541 195,833 13.2

民生費 2,267,502 17,129 2,284,631 542,591 23.7

衛生費 508,287 123,397 16,591 648,275 115,458 17.8

労働費 346 346 -

農林水産業費 263,300 14,100 277,400 26,237 9.5

商工費 39,111 △ 1,337 37,774 13,207 35.0

土木費 1,157,525 106,500 31,000 1,295,025 30,992 2.4

消防費 984,027 984,027 278,161 28.3

教育費 777,882 777,882 154,163 19.8

災害復旧費 177,056 1,672 178,728 11 -

公債費 516,020 516,020 -

諸支出金 15 15 -

予備費 5,000 5,000 -

歳出合計 8,028,000 344,090 191,742 8,563,832 1,382,433 16.1

※　表示単位未満四捨五入により、各項目の構成比と合計が一致しないことがある。

予算現額
令和3年度

当初予算額

令和3年度

補正予算額

令和2年度

繰越予算
科　　　目 執行率支出済額

２
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　　　　  令和3年度予算の執行状況執行

１　　　特別会計　歳入・歳出予算の執行状況
（6月末日現在　単位：千円、％）

収入済額

支出済額

429,287 19.7

285,048 13.1

30,229 12.5

29,090 12.1

536,568 30.7

283,232 16.2

996,084 23.9

597,370 14.3

※　表示単位未満四捨五入により、各項目の構成比と合計が一致しないことがある。

区分

国民健康保険特別会計

令和3年度

当初予算額

令和3年度

補正予算額
執行率

2,180,000

予算現額

0 0 4,168,600

1,747,600

241,000

令和2年度

繰越予算

2,180,000

後期高齢者医療特別会計 241,000

合計 4,168,600

介護保険特別会計 1,747,600

３
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　　　町債の状況（6月末日現在）

１．町債現在高 ２．令和3年度一般会計借入予定事業
（単位：千円、％）

1,000

辺地対策事業（三反田切木線） 4,400

410,000

区分
R3年6月末

現在高

民生 3,404 4,355

　　　　　令和3年度予算の執行状況

令和２年度末

現在高

対前年度

残高比率

総務 20,398 22,455 90.8

78.2

衛生 211,660 216,408 97.8

農林水産 57,087 56,096 101.8

土木 482,096 378,780 127.3

辺地対策

消防 683,352 567,953 120.3

教育 388,152 302,435 128.3

106,907 81.2

災害復旧 17,502 27,213

減税補てん債 29,555 40,398 73.2

64.3

81,764 94.977,616

5,552,812

93.0

347,081

5,328,238 104.2

3,473,835

86,822

臨時財政対策債

一般会計

下水道

事業会計

合計

流域下水道事業 324,946

計 4,300,006

地域再生事業債

計

(単位：千円)

9,852,818 9,949,446 99.0

93.6

93.0

4,252,771

4,621,208

3,523,473 98.6

伏見小学校大規模改造事業

臨時財政対策債

20,500

6,900

4,000

142,700

112,300

井尻川河川改修事業 33,500

道路照明灯LED化事業

11,800

公営企業適用債 18,708 21,356 87.6

公共下水道事業 3,956,352

215,200

新設道路整備事業

町道御嵩156号線舗装補修事業

合計 969,800

令和3年 8月資料

防災拠点施設整備事業

新庁舎建設事業

新庁舎雨水排水路等整備事業

平芝川河川改修事業

事業名称 起債限度額

減収補てん債 21,333 - 皆増 辺地対策事業（町道上之郷142号線） 7,500

町債

４
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8月資料

　　　財産等に関する状況（6月末日現在）

１．基金現在高 2．公有財産現在高
（単位：千円） (単位：㎡)

行政財産

979

712,168

352

宅地

原野・雑種地等

計 3,608

6,521,791

58,913

本庁舎

学校 134,797 26,236

9,029

計

1,759,114

その他 167,177

田畑

山林

57,362

408 408

2,395

4,689,238

1,010 7,385

水道未普及地域対策基金 227

1,331

352 979 1,331

0

0

森林環境整備基金 9,041

　　　　  令和3年度予算の執行状況

名称 現在高

減債基金 504,774

教育振興基金 453

一般会計

管理分

ふるさとみたけ応援基金 132,414

財政調整基金 1,768,793

ふるさとふれあい振興基金 45,816

福祉向上基金 124,181

土地開発基金 199,241

介護給付費準備基金 0

町営住宅建設基金 110,134

計 4,827,598

低炭素まちづくり基金 4,471

庁舎整備基金 1,928,054

5,174,442

計 346,843

国民健康保険高額医療費資金貸付基金 3,466特別会計

管理分

国民健康保険基金 343,377

区分 土地

消防施設 26,509

公営住宅

普通財産 13,221

6,560 6,560

公園 317,294 203 2,760 2,963

建物（延面積）

木造 非木造 計

26,236

62,521

15,564 17,959

0

60,218

8,395

合計 7,233,959 59,892 63,8523,960

合計

令和3年

財産

５
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8月資料

　　　　  令和3年度予算の執行状況
令和3年

財産

3．車両 5．出資
（単位：台） (単位：千円)

4．有価証券

車両等

区分 台数 備考

介護保険特別会計分

株式会社岐阜放送株券 416株

保有株数

10,613株

1,460株

近鉄グループホールディングス株式会社株券

区分

名古屋鉄道株式会社株券

66

出捐金証書 112

5,500

合計 12,712株

出資先 保管証券名称 現在高

御嵩町土地開発公社 出資証券

入会預り金預り証 100

御嵩町上水道事業会計 出資証券

3,893

岐阜県林業公社 出資金領収証 20

43,166

岐阜県教育文化財団

出資受領書 1,300

株式会社岐阜フットボールクラブ 株式名簿記載事項証明書 1,000

普通預金証書 8,000

可茂森林組合 出資証明書 3,215

72,925

103株

岐阜県名産販売株式会社株券 20株

100株

FMラインウェーブ株式会社

地方公共団体金融機構

岐阜県野菜価格安定基金協会

東海旅客鉄道株式会社株券

株式会社みずほフィナンシャルグループ株券

小口融資制度資金

岐阜県信用保証協会

株式名簿記載事項証明書 1,000

合計

消防自動車

通学バス

町政バス 2

連絡用自動車 49

寄託金預かり証券

5,000

出捐証明書 419

200

勤労者生活資金

コミュニティバス

連絡用自動車

連絡用自動車

8

1

国民健康保険特別会計分

1ダンプカー

2

出捐金証書

合計

一般会計分

普通預金1

2

岐阜県畜産協会

岐阜県市町村行政情報センター
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